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گزارش یک

گروه سیاســی: پس از اینکه آمریکا و اســرائیل در 
عملیاتی مشــترک حملات نظامی علیه کشــور را 
آغاز کردند، ارتش جمهــوری ایران در اطلاعیه ای 
اعلام کــرد: »فرزنــدان ملــت ایــران در ارتــش 
جمهوری اسلامی ایران نخســتین عملیات آفندی 
پهپادی گســترده خود را از سراســر ایران اسلامی 
با شــلیک ده ها فروند پهپاد علیه اهداف مشخص 
در ســرزمین های اشــغالی و کلیــه منافــع رژیم 
صهیونیستی انجام داد«. متن کامل اطلاعیه شماره 
یک ارتش به شــرح زیر است: »فرزندان ملت ایران 
در ارتش جمهوری اسلامی ایران نخستین عملیات 
آفنــدی پهپادی گســترده خود را از سراســر ایران 
اسلامی با شــلیک ده ها فروند پهپــاد علیه اهداف 
مشخص در ســرزمین های اشــغالی و کلیه منافع 
رژیم صهیونیســتی انجام داد«. در اطلاعیه ارتش 
تأکید شــده که این »حملات تا تنبیه کامل دشمنان 

متجاوز استمرار خواهد داشت.« 
در همین رابطه، فرمانــده قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم الانبیاء)ص( نیز با بیان اینکه عملیات ایران علیه 
دشمنان بی وقفه ادامه دارد، گفت: نیروهای مسلح از 
کشــور، ملت و منافع ملی قاطعانه و باصلابت دفاع 

خواهند کرد. 
سرلشــکر علی عبداللهی فرمانده قرارگاه مرکزی 
حضــرت خاتم الانبیــاء)ص( در واکنــش به تجاوز 
آمریکایی-صهیونیستی به خاک ایران گفت: همانطور 
که اعلام کرده بودیم، در پاســخ به تجاوز بی شــرمانه 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به ایران اسلامی، سراسر 
ســرزمین های اشــغالی و پایــگاه هــای آمریکای 
جنایتکار در منطقه، زیر ضربات کوبنده موشک های 
ایرانی قرار گرفت و این عملیات، بی وقفه تا شکست 

قطعی دشمن، تداوم خواهد یافت.  
وی افــزود: با توجه به تجاوز ارتش آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی به ایــران اسلامی، ضمن هــدف قرار 
دادن سرزمین های اشــغالی، همه پایگاه ها، منابع و 
منافع آمریکایی در کل منطقه، برای نیروهای مســلح 
جمهوری اسلامی ایران هدف مشروع تلقی می گردد.
خاتــم  حضــرت  مرکــزی  قــرارگاه  فرمانــده 
الانبیاء)ص( تأکید کرد: ملت قهرمان و شجاع ایران 
اسلامی آرامش خود را حفظ نمایند. نیروهای مسلح 
از کشور، ملت و منافع ملی قاطعانه و باصلابت دفاع 

خواهند کرد. 
ســردار ابوالفضل شــکارچی، ســخنگوی ارشد 
نیروهای مســلح نیز بــا تاکید بر آمادگــی نیروهای 
مســلح جمهوری اسلامی ایــران اعلام کرد که »تمام 
پایگاه ها، منابع و منافــع آمریکا، چه در دریا، چه در 
فضا و چه در زمین، به عنوان هدف مشروع نیروهای 
مســلح جمهوری اسلامی تلقی می شود و مسئول این 
تجاوز بی شــرمانه، آمریکا است. متأسفانه در هنگامه 
مذاکرات نیز این تجاوز آشــکار تکرار شــد«. سردار 
شــکارچی، در ادامه از مردم خواست آرامش خود را 
حفظ کننــد و اطمینان داد که »فرزندان قهرمان ملت 
ایران در نیروهای مســلح با آمادگی کامل از کشور و 

منافع ملی دفاع می کنند«. 
او با اشاره به جنگ ۱۲ روزه علیه رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: »این بار با قدرت و اقتدار بیشــتر، برخورد 
ما قاطع تر خواهد بود و مردم ایران در دفاع از کشــور و 
منافع ملی خود، همچنان ســربلند خواهند بود. جای 
هیچ نگرانی نیست؛ پاســخ نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران قاطع و کوبنده اســت و تا شکست کامل 
دشــمن ادامه خواهد داشــت«. ســخنگوی ستادکل 
نیروهای مســلح در پایان گفت: »ما بارهــا به آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی هشــدار داده ایم که محاســبات 
غلط نکننــد، اما متأســفانه اقدامــات تحریک آمیز و 
تجاوزکارانه آنها ادامه دارد. ملت ایران با اقتدار، آمادگی 
و همبستگی، همواره از کشور خود دفاع خواهد کرد«.
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در اولین روز و اولین ساعت حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به ایران، 65 دانش آموز شهید شدند
این اولین نتیجه مداخله نظامی خارجی بود

سازندگی بررسی می کند: برنامه و اهداف آمریکا و اسرائیل در ایران چیست؟

ایران تسلیم نمی شود
پاسخ قاطع ایران به مداخله نظامی دشمن

محکومیت جهانی
واکنش های جهانی 

به تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران

ســازندگی: در اولین روز و اولین ســاعت حملــه نظامی آمریکا و 
اســرائیل به ایران، 63 دانش آموز دبســتان دخترانه »شجره طیبه« 
شهرســتان میناب شهید شدند. ســاعتی بعد، در نارمک تهران، 

2دانش آموز دیگر شهید شــدند.این اولین نتیجه مداخله نظامی 
آمریــکا بود. دیــروز صبح، برای ایــن دانش آمــوزان، با آوار 
کلاس هایی که هنوز تخته‌شــان پر از تمرین‌های نیمه‌تمام بود، 
آغاز شــد. 65 دانش آموز زیر ســقفی که باید پناهِِ علم می بود 
جان باختند وبیش از 80 تن دیگر زخمی شدند. این ها »پیامد 

جانبی« نیســتند؛ این ها کودکان‌اند. نام دارند، خانواده دارند، 
آینده داشتند. این نخســتین چهره‌ی جنگی است که آمریکا و 

اسرائیل به ایران تحمیل کردند؛ چهره‌ای که نه در اتاق های جنگ، 
بلکه در حیاط مدرسه و کوچه‌ی مسکونی دیده می شود.

این جنگ باید بی قیدوشرط محکوم شود. مداخله‌ی نظامی، آن 
هم در میانه‌ی روند مذاکرات، نه ابزار دیپلماســی که نفی آن است. 
وقتی گفت‌وگو هنوز بر میز اســت و چگونه موشــک‌ها بر آسمان 
شــهرها می نشیند؟ معنای این کار روشن اســت. اراده‌ی قدرت بر 
منطق تفاهم ترجیح داده شــده و نمی خواهند صلح را از راه گفتگو 
حل شود. حمله‌ی مشــترک آمریکا و اسرائیل با هر نام و توجیهی 
نقض آشکار اصول بنیادین حقوق بین‌الملل درباره‌ی منع توسل به 
زور و حفاظت از غیرنظامیان اســت. اگر نتیجه‌ی یک »عملیات« 
به ویرانی مدرسه و مرگ کودک بینجامد، آن عملیات نه قابل دفاع 
اســت و نه قابل تطهیر. رفتار واشــینگتن و تل آویو در این اتفاق، 
تصویری از یک سیاست مداخله گر و جنگ محور را تثبیت می کند؛ 
سیاســتی که از ســال ها پیش منطقه را به میدان آزمون راهبردهای 
بازدارندگــی و نمایش قــدرت تبدیل کرده اســت. ادعاهایی مانند 

»امنیــت پیش‌دســتانه« و »تهدید قریب‌الوقــوع« بارها در تاریخ 
بهانه‌ی گشــودن آتش بوده است اما هر بار صورت حسابش را مردم 
عــادی پرداخته‌اند. امــروز نیز همین الگو تکرار شــد. تصمیم در 

پایتخت های دور گرفته شد و دودش به چشم دانش آموزان رفت.
از منظــر تحلیلی، این حمله ســه پیامد فوری دارد. نخســت، 
تخریب اعتماد به دیپلماسی. وقتی در بحبوحه‌ی مذاکره، موشک بر 
زمین می نشیند، پیامش به همه‌ی طرف ها این است که میز گفت‌وگو 
پشتوانه‌ی محکمی ندارد. دوم، چرخه‌ی تلافی و گسترش دامنه ی 
درگیری در منطقه‌ای که پیشــاپیش شــکننده است و با هر شلیک 
تازه یک گام به پرتگاه بی ثباتی نزدیک تر می شــود. سوم، فرسایش 

اجتماعی در داخل کشور اســت. ایران پیش از این اعلام کرده بود 
همانطور که امنیت مُُسری است، ناامنی هم مُُسری است. بی شک 
یکی از اهداف ایــن مداخله نظامی که پیش از به نتیجه رســیدن 
مذاکرات انجام شــد، ایجاد ترس عمومی، اخــتلال در زندگی 
مردم، فشــار بر اقتصاد و شکاف های عاطفی است که سال ها 
ترمیم نمی شوند. پر واضح اســت که جنگ نه صلح می آورد 
و نــه امنیت پایدار. تاریخ معاصر پُُر اســت از مداخلاتی که با 
وعده‌ی »ثبات« آغاز شدند و با دهه‌ها ناامنی پایان یافتند. اگر 
هدف واقعاًً کاهش تهدید است، راهش انهدام مدرسه و کشتن 
غیرنظامیان نیســت؛ راهش تضمین های متقابل، سازوکارهای 
نظارتــی و گفت‌وگــوی پایدار اســت. بمباران، حتی اگــر به نام 
بازدارندگی عرضه شــود، در عمل بذر نفرت و بی‌اعتمادی می کارد 

و افق آشتی را دورتر می کند.
در چنین شــرایطی، اولویــت مطلق دولت نیــز باید حفاظت 
از مردم باشــد. کاهش تلفات غیرنظامی، اطلاع‌رســانی شفاف، 
بســیج امکانات امدادی، و تلاش فوری برای توقف آتش. اما این 
مسئولیت داخلی، از محکومیت صریح عاملان جنگ نمی کاهد. 
آمریکا و اســرائیل باید پاسخ گو باشــند؛ نه فقط در برابر دولت ها، 
کــه در برابر وجدان عمومی جهــان. هیچ نــام پرطمطراقی برای 
عملیات نظامی، هیچ بیانیه‌ای درباره‌ی »ضرورت امنیتی«، و هیچ 
استدلالی درباره‌ی »تهدید« نمی تواند مرگ کودکان و دانش آموزان 
و غیرنظامیان را توجیه کند. آغاز این جنگ با کلاس های ویران شده 
رقم خورد. اگر قرار اســت آینده‌ای متفاوت ســاخته شود، باید از 
همین تصویر آغاز کرد. مدرســه جای موشک نیست. هر سیاستی 

که بدیهی ترین اصول انسانی را زیر پا بگذارد، محکوم است.
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در حالی که منابع اسرائیلی مدعی هدف قرار گرفتن و موفقیت 
در حمله به رییس جمهور و رهبران ارشد ایران شده‌اند، منابع 
رســمی داخل کشــور از سلامت کامل مقامات ارشد نظام از 
جمله ســران قوا خبر می‌دهند.  فارس نوشــت: پیگیری های 
خبرنگار فارس از مجلس شــورای اسلامی حاکی از آن است 
کــه محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلــس، در سلامت کامل 

به ســر می برد و در جریان حملات رژیم صهیونیستی آسیبی 
ندیده اســت. اخبار واصله به فارس سلامت علی لاریجانی، 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی را نیز تایید می کند.  هم‌زمان، 
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور و یوســف 
پزشــکیان فرزند رییس جمهور از سلامت مســعود پزشکیان 
خبر دادند. از ســوی دیگر، رسانه رســمی قوه قضائیه نیز از 

سلامت غلامحســین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه، خبر 
داد. همچنیــن ارتش جمهوری اسلامی خبر سلامت فرمانده 
کل ارتش را تایید کرد.  این اطمینان بخشی ها در حالی منتشر 
می شود که پایگاه خبری اکسیوس به نقل از مقامات اسرائیلی 
نوشت که مقامات بلندپایه اهداف اصلی حملات هوایی رژیم 

صهیونیستی بوده‌اند. 

سران قوا در سلامت کامل هستندسران قوا در سلامت کامل هستند
منابع رسمی داخل کشور از سلامت کامل مقامات ارشد نظام خبر می دهند

خبر

اقتصاد سیاسی

جنگی کــه در منطقه شــکل گرفته، یک روی آشــکار و یک 
روی پنهان دارد. روی آشــکار آن جنگ میان ایران و اســرائیل 
و آمریکاســت اما روی پنهــان آن، نزاع زیر پوســتی امارات و 

عربستان است. 
بسیاری از ناظران بیرونی عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی را در یک دســته قرار می‌دهند. هر دو پادشــاهی به لطف 
منابع نفت و گاز ثروت های افسانه‌ای انباشته‌اند. هر دو متحدان 
آمریکا هستند و به عنوان قدرتمندترین اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس -متشکل از شش دولت- انتظار می‌رود که به طور 
طبیعی با یکدیگر همکاری کنند. اما در عوض، تنشی مبتنی بر 
رقابت شــخصی، سیاســی و اقتصادی میان آنها شکل گرفته 

است. پیامدهای آن می تواند از منطقه خلیج فارس فراتر برود. 
رقابت سالم هم در تجارت و هم در روابط بین‌الملل موضوع 
بدی نیست. طبیعی است که دولت های ریاض و ابوظبی به‌دنبال 
اهداف متفاوتی باشــند. اما سیاســت خارجی هر دو طرف این 
روزها دردســرآفرین شده اســت. برخی در عربستان می‌گویند 
که امارات به آلت دســت منافع اســرائیل تبدیل شده و مفسران 
اماراتی بیان می کنند که محمد بن ســلمان، شاهزاده و ولیعهد 
ســعودی، به دام اسلام گرایان افتاده است. امارات متحده عربی 
قصــد دارد اسلام گرایان را عقب برانــد. دو دولتی که زمانی در‌ 
یمن علیه حوثی ها با یکدیگر همکاری می‌کردند اکنون شــاهد 
واگرایی منافع خود هســتند. ســعودی ها در ماه ســپتامبر یک 
محموله تسلیحاتی اماراتی را در یمن بمباران کردند. اختلافات 
در دیگر مناطق نیز رشد می کنند.  یکی از مشکلات آن است که 
بخش بسیار بزرگی از سیاست ها در هر دو کشور به‌طور سری و 
از سوی تعداد افراد انگشت شماری تعیین می شود. سیاست های 
غیرشفاف به گسترش نااطمینانی و تردید دامن می‌زنند. مشکل 
دوم آن است که آنها تمایل دارند سیاست ها را از طریق نیروهای 
نیابتی به اجــرا گذارند. امــارات برخلاف عربســتان اغلب با 
جدایی طلبان همدست می شود. این اقدام آتش جنگ داخلی را 
در ســودان شعله‌ور کرد. انتظار می‌رود که در مناطق ناآرام دیگر 

مانند شاخ آفریقا، غزه یا سوریه نیز آشوب هایی بر پا شود. 
خلیج فارس قبلًاً هم شــاهد چنین تنش هایی بوده اســت. 
عربستان ســعودی و امارات در ســال 2017 با همکاری دیگر 
کشــورها قطر را در محاصره قرار دادنــد. آن اقدام جدی‌ترین 
برخورد طی چند دهه بود. این بار کسی درصدد قطع پیوندهای 
اقتصادی یا دیپلماتیــک برنمی آید، اما دعوا میــان بزرگ ترین 
اقتصادهای جهان عرب و تاثیر گذارترین بازیگران دیپلماتیک آن 

پیامدهایی بسیار جدی خواهد داشت.
خطرات زیادی پیش‌رو است. هم سعودی ها و هم اماراتی‌ها 
از آرامــش در منطقه خلیج فارس نفــع می برند. امارات خود را 
به جهان به عنوان یک مرکز باثبات معرفی می کند که هر کســی 
می تواند در آن بــه تجارت بپردازد. ســعودی ها مایل‌اند بتوانند 
همین ادعا را مطرح کنند. متنوع ســازی اقتصاد، دوری از نفت 
و گاز و توسعه گردشگری و خدمات سرمایه گذاری به ثبات نیاز 
دارند. تجارت میان دو کشــور نیز حجم بالایی دارد و به حدود 
ســالانه 31 میلیارد دلار می‌رســد. اما ســرمایه گذاران حتی از 
کوچک ترین نشانه های اختلال ناشی از سیاست‌زدگی از جمله 
دشــواری گرفتن روادید یا بسته شدن مرزها بر روی تجار نگران 
می شــوند.  دو طرف باید به یاد داشته باشــند که تنش‌زدایی در 
مراحل اولیه بســیار آســان تر خواهد بود. آنها به این منظور باید 
بلافاصله از دامــن زدن به آتش جنگ دیگران دســت بردارند. 
سعودی ها چند شریک نامناسب دارند. اما از آن زشت تر حمایت 
امارات از گروه های شــبه‌نظامی، به‌ویژه یکی از آنهاست که به 
نسل کشــی متهم شده اســت )امارات این اتهام را در می کند(. 
چنین اقدامی مناقشــه ها را تشــدید و طولانــی و دولت‌های 
شکننده را ضعیف تر می کند. گروه های نیابتی تحت کنترل کامل 
حامیان خود نیســتند. حالت مطلوب آن است که سعودی ها و 
اماراتی ها از اهرم خویش برای تقویت آتش بس اســتفاده کنند. 
از آنجاکــه آمریکا به آنها بی توجهی می کند دو کشــور مجبورند 
خود راهی برای حل‌وفصل مســئله بیابند. رئیس جمهور دونالد 
ترامپ با غرور می گوید که به‌سادگی می تواند به تنش ها در خلیج 
فارس پایان دهد، اما به خاطر روابط شــخصی و تجاری نزدیک 
با خانواده های ســلطنتی هر دو کشــور و دیدگاه تاجرمسلکانه 

خودش در روابط خارجی تمایلی به اقدام ندارد.
این بدان معناســت که احتمال رقابت خطرنــاک بالاتر از 
احتمال همکاری اســت. مســئولیت جلوگیری از بحران بعدی 
خلیج فارس به طور یکسان بر دوش عربستان سعودی و امارات 

متحده عربی قرار می گیرد.

گروه سیاسی: حوالی ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح دیروز، تجاوز نظامی 
مشترک آمریکا و رژیم صهیونیســتی به نقاطی در شهر تهران آغاز و 
صــدای انفجارهایی در اصفهان، قم، لرســتان، کرمانشــاه، البرز و 
آذربایجان غربی نیز شنیده شد. پدافند هوایی شهر تهران نیز به موازات 
حمله مشــترک رژیم اســرائیل و آمریکا، ره گیری و شلیک به اهداف 
متخاصم در آســمان پایتخت را آغاز کرد. ســاعتی بعد دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا در ســخنانی آغاز عملیات علیه ایران را تائید 
و با اشــاره به قدرت نظامی ایران، اذعان کرد: »ممکن اســت تلفات 
داشــته باشیم که اغلب در جنگ رخ می‌دهد«. سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هم با انتشــار اطلاعیه هایی از »آغاز موج حملات گســترده 
موشــکی و پهپادی ایران به سرزمین های اشغالی«، مقر ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا در بحرین و ســایر پایگاه های آمریکا در قطر، 
امارات خبر داد. رسانه های عربی و عبری نیز در گزارش هایی از انجام 
حداقل دو موج حملات از ســوی ایران به سمت تل آویو و شهرهای 

اطرافش خبر داده‌اند.
در پــی این حملات تجاوزکارانه، شــورای عالــی امنیت ملی در 
اطلاعیه هایی با تأکید بر اینکه ملت ایران تسلیم خواسته های دشمنان 
نخواهد شــد، از شهروندان ساکن تهران خواست در صورت امکان به 
شهرهای دیگر بروند و از ازدحام در مراکز خرید پرهیز کنند. شورای 
عالی امنیت ملی همچنین تأکید کرد که نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی ایران پاســخ کوبنده به اقدامات شرورانه آمریکا و اسرائیل را 
آغاز کرده‌اند و مستمراًً مردم را در جریان امور قرار خواهد داد. شورای 
امنیت ملی در دومین اطلاعیه خود نیز از هم‌وطنان خواست که هرگونه 
تحرک مشکوک ازجمله اقدام های جاسوسی و یا گرا دادن به دشمن را 
سریعاًً به شماره های ۱۱۰ نیروی انتظامی، ۱۱۳ وزارت اطلاعات و ۱۱۴ 
سازمان اطلاعات سپاه اطلاع دهند. در این اطلاعیه تأکید شده که با 
هرگونه همکاری با دشمن به شدیدترین وجه برخورد می شود. شورای 
اطلاع‌رســانی دولت نیز بعد از تجاوز رژیم صهیونیســتی و آمریکا به 
ایران با صدور اطلاعیه‌ای، تأکید کرد که دولت با درک شــرایط خطیر 
کشور از مدت ها قبل، تمامی تمهیدات لازم را اندیشیده و مردم نگران 
هیچ گونه کمبود و کاستی نباشند، همچنین خاطرنشان کرد که دولت 
در کنار هم‌وطنان اســت و خود را مکلف به حفاظت از ایران و ایرانیان 

می‌داند.
در متن اطلاعیه شــماره یک شورای عالی امنیت ملی آمده است: 
ملت رشید ایران صبح امروز رژیم سفاک آمریکا به همراهی رژِمِ فاسد 
صهیونیســتی عملیات هوایی را علیه مراکزی از کشــور انجام دادند. 
این در حالی بود که این بار نیز حین مذاکرات، این عملیات شــرورانه 
صورت پذیرفت و دشمن تصور می کند ملت نستوه ایران با این اقدامات 
بزدلانه تسلیم خواسته های حقیرانه آنان می شود. شورای امنیت ملی 
اطمینان داده اســت که »نیروهای مســلح جمهــوری اسلامی ایران 
پاســخ کوبنده به اقدامات شرورانه آنان را آغاز کرده‌اند و مستمراًً مردم 
عزیز را در جریان قــرار خواهیم داد«. در ادامه این بیانیه از هم‌وطنان 

خواسته شده تا به برخی نکات ضروری توجه داشته باشند:
۱- با توجه به اطلاعات حاصل شده از این دو رژیم فاسد عملیات آن‌ها 
در تهران و برخی شهرها ادامه خواهد داشت لذا تا آنجا که ممکن است 
ضمن حفظ آرامش به مراکز و شهرهای دیگری که برایتان امکان پذیر 

است سفر نمایید که از گزند شرارت های این دو رژیم در امان بمانید
۲- دولت جمهوری اسلامی ایران تمام نیازهای جامعه را از قبل تدارک 
دیده است و جای هیچ نگرانی از تأمین مایحتاج عمومی نیست مردم 
از ازدحام در مراکز خرید پرهیز نمایند چون ممکن اســت مخاطراتی 

برای آنان داشته باشد.
۳- مدارس و دانشگاه ها تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند بود

۴- بانک هــا در جهت خدمات خــود در خدمت ملــت عزیز ایران 
خواهند بود

۵- ادارات دولتی فعلًاً به صورت ۵۰ درصد فعالیت خواهند داشت
گزارش های بعدی متعاقباًً اعلام خواهد شد.

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی همچنین عصر دیروز در دومین 

اطلاعیه خود اعلام کرد: »با توجه به استمرار تجاوز رژیم آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و با عنایت به ترفند دشــمن برای بهره گیری از مزدوران 
برای پیشبرد اهداف متجاوزانه خود، از مردم شریف درخواست می شود 
هرگونه تحرک مشــکوک ازجمله اقدام های جاسوســی یــا گرا دادن 
به دشــمن را سریعاًً به شــماره‌های ۱۱۰ نیروی انتظامی، ۱۱۳ وزارت 

اطلاعات و ۱۱۴ سازمان اطلاعات سپاه اطلاع دهند«.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: بدیهی است نیروهای امنیتی و 
قوه قضائیه با هرگونه تحرک و همکاری با دشمن در شرایط جنگی، با 

شدیدترین وجه برخورد خواهند کرد.

دولت در کنار مردم است
شــورای اطلاع‌رســانی دولت نیز بعد از تجاوز رژیم صهیونیســتی و 
آمریکا به ایران با صدور اطلاعیــه‌ای، تأکید کرد: »مردم عزیز ایران؛ 
دولت در کنار شماســت و خود را مکلف به حفاظت از ایران و ایرانیان 

می‌داند«.
در اطلاعیه شــماره یک شورای اطلاع‌رســانی دولت آمده است: 
»صبح امروز رژیم صهیونیســتی با همدستی دولت آمریکا، به خاک 
عزیز کشــورمان حمله و تجاوز کرد. حمله‌ای کــه بار دیگر در حین 
مذاکرات رخ داد تا نشان دهد هدف آنان خدشه به تمامیت ارضی کشور 

و یکپارچگی ایران عزیزمان است«.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: »دولت جمهوری اسلامی ایران، 
تمامی وزارتخانه ها و همه دستگاه های اجرایی و خدمت رسان باقدرت 
در کنار مردم هستند و امور جاری و روزمره کشور را با تمام توان پیش 

خواهند برد«.
شورای اطلاع‌رســانی دولت در اطلاعیه شــماره یک خود آورده 
اســت: »دولت با درک شرایط خطیر کشــور از مدت ها قبل، تمامی 
تمهیدات لازم را اندیشــیده و مردم نگران هیچ گونه کمبود و کاســتی 
نباشــند. کالاهای اساسی، سوخت و دارو در کشــور به‌وفور وجود 
دارد. مراکز درمانی شبانه‌روزی و داروخانه های شبانه‌روزی و منتخب 
به فعالیت خود ادامه خواهنــد داد. بانک ها همچنان به ارائه خدمات 
خواهنــد پرداخت. برای رفاه حال مردم، دانشــگاه ها و مدارس نیز تا 

اطلاع ثانوی تعطیل خواهند بود«.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: »برای عبور و مرور مردم و امکان 
حضور در سایر شهرها نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده و از هم‌وطنان 

عزیز می خواهیم با آرامش کامل و صبر اقدام نمایند«.
شــورای اطلاع‌رســانی دولت در اطلاعیه خود یادآور شد: »ایران 
عزیز در لحظات تاریخی قرارگرفته اســت. دشــمنان پیام های شوم و 
عملیات روانی بــزرگ‌راه خواهند انداخت. امروز برای ایرانیان آزمون 

مقاومت ملی اســت و با همه گلایه هــا و دلخوری ها در مقابل تجاوز 
بیگانه متحد و هم صدا هستیم«.

در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: »دولت جمهوری اسلامی ایران 
با تأکید بر اینکه با همه توان و در کنار نیروهای مقتدر نظامی به دفاع 
از ایــن آب‌وخاک خواهــد پرداخت از مردم کشــورمان می خواهد به 
شــایعات توجه نکرده و اخبار را از منابع رســمی دنبال کنند. هر یک 
از دستگاه های دولتی نیز موظف شده‌اند با انتشار اطلاعیه هایی منظم 
گاهی مردم اقدام  نسبت به تبیین نحوه خدمات خود در این شرایط و آ
کنند.« شورای اطلاع‌رســانی دولت در بیانیه خود تأکید کرد: »مردم 
عزیز ایران؛ دولت در کنار شماست و خود را مکلف به حفاظت از ایران 

و ایرانیان می‌داند«.

آغاز عملیات وعده صادق ۴
تنها ســاعاتی پس از آغاز تجاوزات به خاک کشــور، سپاه پاسداران 
انــقلاب اسلامــی در اطلاعیه‌ای از شــروع حمله به اســرائیل خبر 
داد و اعلام کرد: در پاســخ به تجاوز دشــمن متخاصم و جنایتکار به 
جمهــوری اسلامی ایران، اولین موج حملات گســترده موشــکی و 
پهپادی جمهوری اسلامی ایران به سوی ســرزمین های اشغالی آغاز 
شد.ساعاتی بعد، اطلاعیه شماره ۲ سپاه پاسداران نیز صادر و در آن از 
مــورد اثبات قرار گرفتن مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش آمریکا 

در بحرین و دیگر پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه خبر داده شد.
در این اطلاعیه آمده اســت: ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
اعلام آغاز عملیات وعده صادق ۴ در پاســخ بــه تجاوز آمریکایی - 
صهیونیستی به خاک ایران، موشک ها و پهپادهای سپاه پاسداران مقر 
ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش آمریکا در بحرین و سایر پایگاه های 
آمریکا در کشورهای قطر و امارات و همچنین مراکز نظامی و امنیتی 
در قلب سرزمین های اشغالی را مورد هدف سخت قراردادند. در ادامه 
این اطلاعیه آمده است: مقابله با تجاوز ارتش جنایتکار آمریکا و رژیم 
کودک کش صهیونیســتی بــه مدد الهی با انجام نخســتین مرحله از 
عملیات وعده صادق ۴، با حملات فراگیر نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران به اهداف منطقه‌ای دشمن متجاوز آغاز گردید.
ســپاه پاســداران در اطلاعیه ۲ خود آورده اســت: موشــک ها و 
پهپادهای سپاه پاسداران مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش آمریکا 
در بحرین و ســایر پایگاه های آمریکا در کشــورهای قطر و امارات و 
همچنین مراکز نظامی و امنیتی در قلب سرزمین های اشغالی را مورد 
هدف ســخت قراردادند.حملات موشکی و پهپادی نیروهای مسلح 
جمهــوری اسلامی ایران تداوم دارد و اطلاعات تکمیلی متعاقباًً اعلام 

خواهد شد.

مهتا معرفت

مترجم

شکاف عربی
کشمکش عربستان و امارات چه نتایجی دارد؟

ایران تسلیم نمی شود
پاسخ قاطع ایران به مداخله نظامی دشمن
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گروه بین‌الملل: علیرغم فراخوان کشورهای منطقه به ویژه جمهوری 
اسلامی ایران برای توقف فوری خصومت ها میان پاکستان و طالبان 
افغانســتان، دولت اسلام آباد از تداوم حــملات نیروهایش به مواضع 
نیروهای افغان برای دومین روز می گوید و مدعی افزایش تلفات طرف 
افغانستانی است. وزیر اطلاع رسانی پاکستان در تازه ترین اظهاراتش 
دربــاره عملیات نظامــی »غضب للحق« درپی بــروز درگیری های 
خونین مرزی با افغانستان مدعی شد که شمار تلفات نیروهای طالبان 
به ۲۹۷ کشته رسیده و ۴۵۰ نفر از آنان نیز زخمی شده‌اند. "عطاء اله 
تارر" افزود که ۸۹ پست مرزی افغانستان منهدم، ۱۸ پست مرزی به 
تصرف نیروهای پاکستانی درآمده و ۱۳۵ فروند تانک و نفربر زرهی 
طالبان نیز نابود شده اســت. وی همچنین مدعی هدف قرار گرفتن 
۲۹ نقطه در داخل افغانســتان با اســتفاده از حملات هوایی شد. در 
همین سخنگوی نخست وزیر پاکستان نیز از ادامه عملیات کشورش 
علیه آنچه نابودی منابع صدور تروریســم در افغانستان خواند، خبر 
داد. "مشرف زیدی" افزود: کشته شدن دست کم ۲۹۷ نفر از نیروهای 
طالبان افغانستان و همچنین عناصر گروه تروریستی تحریک طالبان 
پاکستان تایید می شود. منابع امنیتی پاکستان با اعلام حملات جدید 
نیروی هوایی این کشور به چند مقر پادگان طالبان در ولایت ننگرهار، 
گفتند: عملیات غضب للحق همچنان ادامه دارد و تا زمان دستیابی به 
اهدافش ادامه خواهد یافت. شدت درگیری های جاری میان پاکستان 

و طالبان افغانســتان درحالی وارد دومین روز خود می شــود  که این 
وضعیــت موجی از نگرانی هایی را برای کشــورهای منطقه به وجود 
آورده است. »عطاءالله ترار« وزیر اطلاع رسانی پاکستان ، با صدور 
بیانیه‌ای تند، حکومت طالبان افغانستان را به شدت مورد انتقاد قرار 
داد و رســماًً آن را »رژیمی نامشــروع« توصیف کرد که به طور فعال 
از تروریســم فرامرزی حمایت می کند، برده‌داری را نهادینه ساخته و 
حذف نظام مند زنان و اقلیت ها را سازمان‌دهی می کند. همچنین، در 
یک سخنرانی رسانه‌ای قاطع،  »ترار« ارتباط انکارناپذیر میان طالبان 
افغانستان و سازمان های تروریستیِِ عامل حملات در خاک پاکستان 

را افشا کرد. 
وی مدعی شــد که حکومت افغانســتان پناهگاه امن، آموزش 
و تســهیل لازم را برای تروریســت هایی فراهم می کند که برای قتل 
غیرنظامیان بی گناه و نیروهای امنیتی وارد پاکســتان می شــوند. او 
به حملات اخیر به یک مســجد شیعیان، دادگاه ناحیه‌ای و شهادت 
ســرهنگ دوم گل فار احمد اشــاره کرد. وی افزود که حملات اخیر 
و تحریک نشــده از سوی افغانستان با پاســخ مؤثر نیروهای مسلح 
پاکســتان مواجه شد که به خنثی ســازی مهاجمان و تصرف چندین 
موضع دشــمن انجامید.این مقام پاکســتانی همچنین سیاست های 
داخلی طالبان افغانستان را نیز به طور صریح زیر سؤال برد و حاکمیت 
آنان را مبتنی بر »تحریف دین« برای پیشــبرد اهــداف اقتدارگرایانه 

توصیف کرد. وی ادعا کرد که این حکومت بدون هیچ روند مشروعی 
و صرفاًً از طریق زور قدرت را به دســت گرفته و از پشــتیبانی مردم 
خود برخوردار نیســت. در بخش دیگری از سخنان خود، »عطاالله 
ترار« به مقررات کیفری جدید طالبان اشاره کرد که به گفته او به طور 
آشــکار برده‌داری، خشــونت و نابرابری عمیق اجتماعی را قانونی 
می ســازد. وی در ادامه ادعا کرد که این حکومت جامعه افغانستان 
را بر اســاس طبقه بندی های اجتماعی تقســیم کرده و نظام قضایی 
آشــکار و تبعیض آمیزی ایجاد کرده اســت. بر اساس قوانین جدید، 
علما و نخبگان در قبال تخلفات تنها با تذکر مواجه می شوند، طبقه 
متوســط با زندان و طبقه موســوم به »پایین« با تهدید و ضرب‌وشتم 
روبه‌رو می شــود. افزون بر این، حکومت افراد را به صراحت به »آزاد 
یا برده« تقســیم کرده و بردگی را به عنوان وضعیــت قانونی در نظام 
عدالت کیفری خود به رسمیت شناخته اســت. ترار این اقدامات را 

نقض مستقیم حقوق بشر بین‌الملل، اجماع معاصر علمای اسلامی 
و اعلامیه قاهره دانست. به باور کارشناسان و ناظران آنچه در شرایط 
کنونی قابل بیان اســت؛ اینکه طالبان دو گروه را شامل می شود که 
بخشی از آن ها در افغانســتان حضور دارند و اکنون به قدرت رسیده 
و حکومــت را در اختیار گرفتند، بخش دیگر در پاکســتان و در مرز 
مشترک با افغانســتان مستقر هســتند.به نظر می‌رسد آن بخش از 
طالبان که در پاکستان هستند با اتکاء به گروه دیگر که در افغانستان 
قدرت را در اختیار دارند تلاش می کنند تا همان عملیاتی را که طالبان 
برای رســیدن به قدرت انجام داد، نیز در پاکستان انجام دهند. شاید 
تاحدودی پاکســتان در این اتفاقات مقصر بوده است زیرا تلاش کرد 
برای جلوگیری از تضعیف خودش، طالبان را به عنوان حیاط خلوت 
پاکســتان پیروز کند، اکنون این حیاط خلوت به دشمن تبدیل شده و 

تحولات کنونی شکل گرفته است.

جنگ کابل و اسلام آباد ادامه دارد

تلفات در افغانستان

دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریــکا به تازگی در 
اظهاراتی به خبرنگاران هنگام ترک کاخ سفید گفت که 
مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا در سطح بالایی با 

دولت کوبا در حال مذاکره است.
 رئیس جمهوری آمریکا درباره کوبا گفت: »دولت 
کوبا با ما در حال مذاکره است. آنها پولی ندارند. آنها 
در حــال حاضر هیچ چیزی ندارنــد.«  ترامپ مدعی 
شد: »ما به راحتی می توانیم در نهایت کوبا را به صورت 
دوســتانه تصاحب کنیم.«  پس از آنکه دولت ترامپ، 
»نیکلاس مــادورو« متحد کوبــا و رئیس جمهوری 
ونــزوئلا را برکنار کــرد، ترامپ هفته ها اســت که می 
گوید کوبا در آستانه فروپاشی اقتصادی است.  رئیس 
جمهوری آمریکا در حالی مدعی تصرف کوبا شــد که 
توضیحــی نداد که منظورش از »تصاحب دوســتانه« 
چیست؟ ترامپ در عین حال ادعا کرد که پس از دهه ها 
»معامله با کوبا«، ممکن اســت اتفاقی بیفتد که برای 
تبعیدیان کوبایی ساکن در آمریکا »بسیار مثبت« باشد.
این تحــولات در حالــی رخ می دهد کــه وزارت 
کشــور کوبا اعلام کرد در پی درگیــری میان نیروهای 
گارد ساحلی این کشور و یک قایق تندرو ثبت شده در 

آمریکا، چهار نفر کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند.
وزارت کشور کوبا در بیانیه‌ای اعلام کرد این حادثه 
روز ۲۵ فوریــه ۲۰۲۶ در آب هــای ســرزمینی کوبا در 

نزدیکی استان »وییا کلارا« رخ داده است.
بر اساس این بیانیه، قایق تندرو با شماره ثبت فلوریدا 
)FL۷۷۲۶SH( هنگام نزدیک شدن نیروهای مرزبانی 
کوبا اقدام به تیراندازی کرده که در جریان آن یک افسر 
کوبایی زخمی شده است. در ادامه این بیانیه آمده است 
که نیروهای کوبایی به تیراندازی پاســخ داده‌اند که در 
نتیجه آن چهار نفر از سرنشــینان قایق کشته و ۶ نفر 
دیگر زخمی شده‌اند. مجروحان برای دریافت خدمات 
درمانی منتقل شــده‌اند. مقام های کوبایی اعلام کردند 

تحقیقات درباره ابعاد این حادثه ادامه دارد.

خط و نشان برای کوبا
می توانیم تصرفش کنیم!

امریکای لاتیندیپلماسی

دور ســوم مذاکرات مذاکرات ایران و آمریکا به مرحله بعدی نرسید و 
مانند جنگ دوازده روزه ایالات متحده و اســرائیل در بحبوحه گفت 
و گوهای هســته ای بار دیگر به ایران حمله کردند و به طور رســمی 
صبح روز شــنبه نهم اســفندماه تقابل نظامی کلید خــورد و وزارت 
جنگ ایالات متحده، این عملیات را »عملیات خشــم حماســی« 

)OPERATION EPIC FURY( نامید.
در همین حال دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا ضمن اذعان 
حمله نظامی به ایران با همکاری اسرائیل اظهار داشت: هدف ما دفاع 

از مردم آمریکا بــا از بین بردن تهدیدهای قریب‌الوقوع از 
سوی ایران اســت. او گفت: ایالات متحده موشک های 
ایــران را نابود و صنعت موشــکی آن را با خاک یکســان 
خواهد کرد. او در ادعا و تهدیدی علیه ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی ایران خواستار آن شد که سلاح های خود 
را زمیــن بگذارند و افزود: ما بــه آنها با مصونیت کامل و 
منصفانه رفتار خواهیم کرد یا اینکه با مرگ حتمی مواجه 
خواهند شد. ترامپ همچنین وعده داد که نیروی دریایی 
ایران را نابود خواهد کرد.ترامپ با تکرار موضع خود مبنی 
بر اینکه ایران هرگز سلاح هسته‌ای نخواهد داشت، گفت: 
ایــران به‌زودی خواهد فهمید کــه هیچکس نباید قدرت 
و توان نیروهای مســلح آمریکا را به چالش بکشد. هیچ 
ارتشــی روی زمین حتی به قدرت، مهــارت یا پیچیدگی 

ارتش آمریکا نزدیک هم نمی شــود. ما تمام اقدامات ممکن را برای 
کاهش خطرات برای پرسنل آمریکایی در خاورمیانه انجام داده‌ایم. 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیز در پیامی تهدیدآمیز علیه 
ایران گفت که این حمله می تواند فرصتی برای مردم ایران باشد. وزارت 
امور خارجه نیز در پی عملیات نظامی آمریکا و اســرائیل در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: تاریخ گواه اســت که ایرانیان هرگز در برابر سیطره طلبی و 
تجاوز بیگانه سر تسلیم فرود نیاورده‌اند؛ این بار نیز پاسخ ملت ایران، 
قاطــع و تعیین کننده خواهد بود و متجاوزان را از عمل مجرمانه خود 
پشیمان خواهد ساخت. همزمان نمایندگان کنگره آمریکا و سناتورها 
با تجاوز نظامی آمریکا و اســرائیل به خاک ایران به صورت گسترده 
مخالفت کردند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اعلام آغاز عملیات 
وعده صادق ۴ تصریح کرد: موشــک ها و پهپادهای ســپاه پاسداران 
مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش آمریکا در بحرین و سایر پایگاه 
های آمریکا در کشــورهای قطر و امــارات و همچنین مراکز نظامی 
و امنیتی در قلب ســرزمین های اشــغالی را مورد هدف سخت قرار 

دادنــد. همزمان خبرگزاری رویترز به نقل از منابع امنیتی گزارش داد 
که یک پایگاه نظامی آمریکا در کردستان عراق هدف حمله موشکی 
قرار گرفته است. کتائب حزب‌الله عراق اعلام کرد: در پاسخ به تجاوز 

آمریکا، به زودی حمله به پایگاه های آمریکایی را آغاز خواهیم کرد.
جبهه داخلی نیز اســرائیل گزارش داد موشــک های که ایران به 
سمت جنوب اسرائیل شلیک می شدند، رصد شدند. همچنین منابع 
خبری از شــنیده شــدن آژیرهای خطر در منطقه تل آویو بزرگ خبر 

دادند. در اردن نیز آژیر خطر به صدا در آمد 
ایــن حمله با موجی از واکنش های بین المللی نیز همراه شــد. 
»بدر بن حمد البوسعیدی« وزیر خارجه عمان تاکید کرد: مذاکرات 
فعال و جدی بار دیگر تضعیف شــده اســت. وزیــر خارجه عمان 
همچنین گفــت: من از ایالات متحده می خواهــم که وارد درگیری 

بیشتر نشــود؛ این جنگ شما نیست.وی اذعان کرد که از وضعیت 
پیش آمده در منطقه متحیر است. او پیش تر به دیدار جی دی ونس 
معــاون ترامپ رفته بود تا با او درباره روند مذاکرات گفت و گو کند 
امــا در نهایت تلاش هــای عمان بی نتیجه مانــد. وزارت خارجه 
روســیه آن را ناقض اصول و هنجارهای اساســی حقوق بین‌الملل 
خواند. وزارت امور خارجه روســیه تصریح کــرد: این حملات در 
حالی صورت گرفت که ســیگنال هایی به طرف روسی منتقل شده 
بود مبنی بر اینکه اســرائیلی ها هیچ علاقــه‌ای به درگیری نظامی با 
ایرانیان ندارند. دیمیتری مدودف نایب رئیس شورای امنیت روسیه با 
اشاره به ادعاهای دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا درباره پایان 
دادن به جنگ ها خاطرنشان کرد:‌ این صلح بان )!( بار دیگر )با حمله 
به ایران( چهره واقعی خود را نشــان داد. اما با شنیده شدن صدای 
انفجار در ریاض، عربســتان ســعودی آن را محکوم کرد و نسبت 
به پیامدهای وخیم ادامه نقض حاکمیت کشــورها و اصول حقوق 
بین‌الملل هشدار داد. وزارت خارجه عربستان افزود: حملات علنی 

محکومیت جهانیمحکومیت جهانی
واکنش های جهانی به تجاوز آمریکا و اسرائیل به ایران

ابوالفضل خدایی

گروه بین‌الملل

به امارات، بحرین ، قطر و اردن را به شدت محکوم می‌کنیم. جنبش 
حماس نیز با صدور بیانیه‌ای تأکید کــرد که این تجاوز علیه ایران، 
هدف‌ قرار دادن مســتقیم کل منطقه و تجــاوز علیه امنیت، ثبات و 
حاکمیت آن محسوب می شــود. دفتر سیاسی انصارالله یمن اعلام 
کــرد: این حمله دیوانه‌وار و همه جانبه با هدف تغییر شــکل منطقه 
برای دســتیابی به آنچه خاورمیانه جدید نامیده می شــود، صورت 
می گیــرد و نمی تواند جمهــوری اسلامی ایــران را منصرف کند یا 
اراده آن را بشــکند. محمد اســحاق دار معاون نخست‌وزیر و وزیر 
امور خارجه پاکســتان روز شنبه طی گفت‌وگوی تلفنی با وزیر امور 
خارجه ، حملات آمریکا و اسرائیل به ایران را بی‌اساس خواند و آن 
را محکوم کرد. دولت اندونزی اعلام کرد رئیس جمهور این کشــور 
آمادگی دارد برای میانجی گری و تســهیل گفت‌وگوها به تهران سفر 
کند. امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانســه نیز اعلام کرد خواستار 
نشست اضطراری شورای امنیت ســازمان ملل در رابطه با تشدید 

تنش ها بین آمریکا و اسرائیل با ایران شده است.
»اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: تحولات در ایران عمیقا نگران کننده است. ما در تماس 
نزدیک با شرکای خود در منطقه باقی می‌مانیم. ما بر تعهد راسخ خود 
به حفظ امنیت و ثبــات منطقه‌ای تاکیــد می کنیم. وی 
گفت: اتحادیه اروپا همواره تلاش های دیپلماتیک با هدف 
رسیدگی به برنامه‌ هسته‌ای و بالستیک ایران از طریق یک 
راه حل مذاکره‌ای را ترویج کرده اســت. ما در هماهنگی 
نزدیک با کشــورهای عضو اتحادیه اروپا، تمام اقدامات 
لازم را برای اطمینان از اینکه شهروندان اتحادیه اروپا در 
منطقه می توانند روی حمایت کامل ما حساب کنند، انجام 

خواهیم داد.
»اســپن بارت ایده« وزیر امور خارجه نروژ اعلام کرد 
که حمله به ایران با حقوق بین‌الملل همخوانی ندارد. وی 
خواستار خویشتنداری طرفین جنگ شد و تأکید کرد که 
نباید جست‌وجو برای راه حل‌های دیپلماتیک کنار گذاشته 
شود. ماریا مالمر اســتنرگارد وزیر امور خارجه سوئد نیز 
»خویشتنداری« و بازگشت فوری به مذاکرات دیپلماتیک را خواستار 

شد.
روزنامه انگلیسی »گاردین« در تحلیل خود درباره حمله آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران نوشت: حمله‌ای دیگر که باز هم در میانه مذاکرات 
صورت گرفت، شانس ترامپ برای جدی گرفته شدن از سوی ایران را 
به خطر می‌اندازد. در ادامه این تحلیل که به قلم پاتریک وینتور نوشته 
شده آمده است: حمله‌ای که به طور مشترک توسط اسرائیل و آمریکا 
علیه ایران انجام شــد، ماه ها برنامه‌ریزی شده بود، اما زمان بندی آن، 
در بحبوحه مذاکرات بین ایران و آمریکا، بار دیگر این سوال را مطرح 
می کند که آیا واشــنگتن تا به حال در مورد دستیابی به توافق با تهران 
جدی بوده اســت یا خیر.  به نظر می رســد با حملــه دوم آمریکا و 
اسرائیل به ایران پس از جنگ دوازده روزه حداقل برای مدتی طولانی 
روند مذاکرات و دیپلماسی بین تهران ـ واشنگتن متوقف شود و دروازه 
های جدیدی از تخاصم بین دو کشــور باز شود که این مساله نیز می 

تواند بر آینده منطقه و نظم بین المللی تأثیرگذار باشد.
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بررسی رویدادهای اجتماعی کوچه

حمله به رسانه ها
همزمان با آغاز حمله آمریکا و اسرائیل به 

ایران رسانه های کشور هک شدند

همزمــان با حملات نظامــی بامداد امــروز آمریکا و 
اســرائیل به اهدافی در داخل ایران، جبهه‌ای موازی از 
حملات سایبری نیز علیه زیرساخت های اطلاع‌رسانی 
کشور فعال شد؛ رخدادی که به گفته منابع رسانه‌ای، با 
هدف ایجاد اختلال در جریان خبر و انتشار روایت های 
جعلی در فضای عمومی انجام شده است. گزارش های 
میدانی نشــان می‌دهد ســاعاتی پس از انتشــار خبر 
حملات و شنیده شــدن صدای انفجار در تهران و چند 
شهر دیگر، دسترسی به برخی رسانه های رسمی کشور 
با اختلال مواجه شد و در مواردی، محتوای صفحات 

اصلی تغییر یافت.
بــر اســاس اعلام مدیران رســانه‌ای، وب ســایت 
خبرگزاری رســمی ایرنا خبرگزاری ایسنا و چند سایت 
دیگر از جمله عصر ایران برای مدتی از دسترس خارج 
شــدند یا با پیام ها و اخبار غیرواقعی روبه‌رو شــدند. 
به گفته مسئولان فنی، مهاجمان با نفوذ به سامانه های 
انتشار خبر، اقدام به بارگذاری مطالبی کردند که با خط 
خبری رسمی کشور مغایرت داشت. در برخی موارد نیز 
صفحه نخست سایت ها با پیام های سیاسی جایگزین 
شــده بود. این رخداد در ساعات ابتدایی پس از حمله 
نظامی گزارش شــد و تیم های فنی بلافاصله عملیات 

پاکسازی و بازیابی را آغاز کردند.
در جریــان اختلال امــروز، کاربران شــبکه های 
اجتماعی نیز تصاویــری از صفحات تغییر یافته برخی 
رسانه ها منتشر کردند که نشان می‌داد در زمان کوتاهی 
پس از حمله نظامی، محتوای غیرعادی روی خروجی 
رســانه ها قــرار گرفته اســت. برخی از ایــن تصاویر 
حــاوی پیام هــای تهدیدآمیز یا خبرهای تأییدنشــده 
بود که ســاعاتی بعد حذف شــد. مدیران رســانه‌ای 
اعلام کردند این محتواها نتیجه نفــوذ بوده و ارتباطی 
با سیاســت تحریریه‌ای رســانه ها ندارد. آنان افزودند 
که دسترســی های مدیریتی در حال بازبینی و تقویت 

لایه های امنیتی سامانه ها در حال اجراست.

رسانه

گروه اجتماعی: بامداد امروز، خورشــید در هرمزگان پیش از آنکه از 
افق ســر برآورد، در شــعله های آتش و غبارِِ ناشی از انفجار گم شد. 
تقویم‌ نهم اســفندماه را نشان می‌دادند، اما برای دانش‌آموزان دبستان 
دخترانه »شــجره طیبه« در میناب، عقربه هــای زمان روی لحظه ی 
اصابت موشــک متوقف مانــد. جایی که صدای زنگ مدرســه، نه 
نویدبخش کلاس درس، که طنین‌انداز مرگ شــد.  به نام مدرسه‌ای 
کوچــک در جنوب ایران بیفتد. دبســتان شــجره طیبــه، که نامش 
اســتعاره‌ای از درختی پاک و ریشه‌دار است، صبح دیروز میزبان ۱۷۰ 
دختربچه‌ای بود که کیف های رنگی شــان را به دوش کشیده بودند تا 
الفبای فردا را تمرین کنند. اما شــلیک مستقیم، سقف کلاس ها را بر 
سرِِ رویاهایشان آوار کرد. تصاویر منتشر شده از محل حادثه، دل هر 
بیننده‌ای را می لرزاند؛ اینجا دیگر صحبت از »تأسیسات استراتژیک« 
یا »پایگاه های نظامی« نیست. اینجا صحبت از مدادهای تراشیده‌ای 
است که در میان توده های سیمان له شده‌اند. صحبت از دفترچه های 
مشــقی اســت که ورق هایشــان با خونِِ کــودکان گلگون شــده و 
عروسک هایی که صاحبانشان دیگر نای بازی کردن ندارند. آمارهای 

اولیه از ۱۸ جان باخته حکایت داشت، اما با هر کلنگی که امدادگران 
بر پیکر بتن های درهم شکسته می‌زدند، عدد فاجعه بزرگ تر می شد. 
»محمد رادمهر«، فرماندار ویژه میناب، با صدایی که از عمق فاجعه 
می لرزید، تایید کرد که شــمار شــهدا به ۵۷ تــن و مجروحین به ۶۰ 
تن رسیده اســت. ۵۷ لبخند که خاموش شد؛ ۵۷ خانواده که امروز 
به جای اســتقبال از فرزندشان در سفره ناهار، باید در راهروهای سرد 

پزشکی قانونی به‌دنبال پاره تنشان بگردند.
یکی از امدادگران هلال‌احمر که غبار خاکســتری تمام چهره‌اش 
را پوشــانده بود، در حالی که کیف صورتی‌رنگــی را از زیر آوار بیرون 
می کشید، گفت: »دسترسی به طبقات زیرین به‌دلیل شدت تخریب 
غیرممکن اســت. ما با احتیاط پیش می‌رویــم، اما صدای ناله های 
ضعیفی که اوایل صبح شــنیده می شد، حالا دیگر به سکوتی مرگبار 

بدل شده است.«
فاجعه تنها محصور به مرزهای میناب نماند. در حالی که جنوب ایران 
در شوک فرو رفته بود، خبر رسید که در پایتخت و در محدوده میدان 
۷۲ نارمک نیز، سایه مرگ بر ســر دو دانش آموز دیگر سنگینی کرده 

اســت. این پیوستگیِِ خونین نشان می‌دهد که در قاموس جنگ های 
مدرن، »محیط آموزشی« که طبق کنوانســیون های بین‌المللی باید 

امن ترین پناهگاه باشد، به بی پناه ترین نقطه تبدیل شده است.
 امروز والدین در سراسر ایران، فرزندانشان را نه به آغوش مدرسه، 
کــه به پســتوی خانه ها بردند؛ چــرا که اعتماد عمومــی به »امنیتِِ 

سقف ها« زیر آوار دبستان میناب دفن شد.
عملیات آواربرداری در میناب همچنان ادامه دارد. شهر در وضعیت 
هشدار است، اما سکوتی ســنگین تر از هر فریاد بر فضای آن حاکم 
شده. مراکز درمانی بندرعباس و میناب مملو از مجروحانی است که 

بسیاری از آن‌ها در شرایط وخیم به سر می برند.
در میان هیاهوی بیانیه های نظامی و تحلیل های سیاســی، آنچه 
باقی می ماند، کفش های لنگه به لنگه‌ای است که در حیاط مدرسه جا 
مانده؛ گواهی بر این حقیقت تلخ که در بازیِِ بزرگ قدرت ها، همیشه 
ظریف ترین شیشه ها زودتر می شکنند. ایران امروز، سوگوار دخترانی 
اســت که قرار بود فردا را بسازند، اما خود به بخشی از تاریخِِ خون بار 

این سرزمین بدل شدند.

گروه اجتماعی: صبــح امروز و در پی حملات هوایی به تهران 
و برخی شــهرهای کشــور، پایتخت در شــرایطی متفاوت از 
روزهای عادی قرار گرفت؛ شرایطی که به سرعت مجموعه‌ای 
از تصمیم هــا و اطلاعیه‌هــای اضطــراری را در حوزه هــای 
حمل‌ونقل، سلامت، امداد، آموزش و امنیت شــهری در پی 

داشت. 

حمل‌ونقل عمومی رایگان؛ نخستین واکنش شهری
نخستین اقدام فوری در تهران، رایگان شدن خدمات حمل‌ونقل 
عمومی بــود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری تهران 
اعلام کرد اســتفاده از مترو و اتوبوس برای شهروندان رایگان 
است. به گفته محسن هرمزی، افزایش ناگهانی جابه جایی در 
سطح شهر پس از شنیده شدن انفجارها و نگرانی‌های ترددی، 
مبنای این تصمیم بوده است.  شهرداری تهران همچنین اعلام 
کرد شــبکه مترو طبق برنامه قبلی تا ساعت ۲۴ فعال خواهد 
بود و آخرین قطارها ســاعت ۲۳ از ایستگاه های مبدأ حرکت 

می کنند. 

اعلام وضعیت قرمز؛ ورود کشور به فاز پدافندی
همزمان با اقدامات شــهری، سطح هشــدار ملی نیز افزایش 
یافت. ســازمان پدافند غیرعامل کشور با صدور اطلاعیه‌ای، 
وضعیت قرمز در سراسر کشور اعلام کرد. بر اساس نظام جامع 
عملیاتی پدافند غیرعامل، این سطح زمانی صادر می شود که 
تهدید قطعی یا در حال وقوع باشــد و پیامدهای آن گســترده 
ارزیابی شــود. اعلام وضعیت قرمز به دســتگاه‌های اجرایی 
به معنای فعال سازی طرح های پاســخ و مقابله و آماده سازی 

کامل زیرساخت ها برای شرایط جنگی است.

نظام سلامت در آماده باش کامل
در حوزه سلامت، وزارت بهداشت و مجموعه بیمارستان های 
کشــور به سرعت وارد وضعیت آماده باش شدند. کمیته بحران 
وزارت بهداشــت در اطلاعیه شــماره یک خــود اعلام کرد 
کلاس ها و آزمون های حضوری دانشــگاه های علوم پزشکی 
مســتقر در تهــران تا پایان اســفند برگزار نخواهد شــد. تنها 
گروه هایی که مســتقیماًً در ارائه خدمات درمانی نقش دارند، 
از این تعطیلی مستثنا شــدند. این تصمیم با هدف آزادسازی 
ظرفیــت آموزشــی بــرای خدمــات درمانی و کاهــش تردد 
دانشجویان اتخاذ شــد. همچنین آزمون های متمرکز وزارت 
بهداشــت از جمله علوم پایه و پیــش کارورزی که قرار بود ۱۴ 
اســفند برگزار شــود، لغو و به بهار ۱۴۰۵ موکول شد. در این 
اطلاعیه تأکید شد مراکز بهداشتی شبانه‌روزی و داروخانه های 
منتخب فعال خواهند ماند و بیمارســتان ها موظفند خدمات 
ضــروری را بدون وقفــه ارائه دهند. از پزشــکان و نیروهای 
آنکال نیز خواســته شــد به‌صورت حضوری در مراکز درمانی 
حاضر شــوند و جراحی های غیرضروری متناسب با شرایط 
مدیریت شــود. در تکمیل این وضعیت، ســخنگوی وزارت 
بهداشت از آماده باش کامل بیمارستان ها خبر داد و اعلام کرد 
پس از شنیده شدن انفجارها در تهران، آمبولانس‌ها به مناطق 
مختلف اعزام شده‌اند. به گفته او، همه مراکز درمانی در حالت 
آماده بــاش قرار دارند و آمار مجروحــان احتمالی پس از تأیید 
اعلام خواهد شد. این اقدام نشان‌دهنده ورود نظام سلامت به 

فاز پاسخ اضطراری در شرایط حمله است.

آماده باش سراسری هلال‌احمر
در حوزه امــداد و نجات نیز جمعیــت هلال‌احمر اعلام کرد 
تمام تیم های عملیاتی و شــعب این نهاد در سراســر کشور در 
آماده باش کامل قــرار گرفته‌اند. در اطلاعیه این جمعیت آمده 
است تیم های امداد و نجات، بالگردها، تجهیزات لجستیکی 
و واحدهای پزشکی در حالت آماده به کار هستند تا در صورت 
بــروز هرگونه حادثه، خدمــات امدادی ارائــه دهند. وظایف 
نیروهای آماده باش شامل پاسخ سریع به حوادث، امدادرسانی، 
اســتقرار پایگاه های امدادی و هماهنگی با سایر نهادها اعلام 
شده است. هلال‌احمر همچنین از شهروندان خواست اخبار 
را از منابع رســمی دنبال کنند و در صورت نیاز با شــماره های 
امدادی تماس بگیرند. تأکید بر پرهیز از شــایعات در اطلاعیه 
این نهاد، نشــان‌دهنده نگرانی از پیامدهای روانی و اطلاعاتی 

بحران در فضای عمومی است.

تعطیلی دانشگاه ها و تغییر الگوی آموزش
در حــوزه آمــوزش عالــی، وزارت علــوم اعلام کــرد همه 
دانشگاه های کشور تعطیل هستند و از فردا کلاس ها به صورت 
مجازی برگزار خواهد شد. این تصمیم همسو با تعطیلی سایر 
مراکز آموزشی، با هدف کاهش تجمع و تردد در شرایط بحران 
اتخاذ شد. وزارت علوم اعلام کرد برنامه‌ریزی آموزش مجازی 
از طریق سامانه های آموزشی دانشگاه ها اطلاع‌رسانی می شود. 
تعطیلی مراکز آموزشی و انتقال آموزش به فضای مجازی، یکی 
از اقدامات رایج در شــرایط تهدید امنیتی است؛ اقدامی که با 
هدف حفظ ایمنی دانشــجویان و تداوم فعالیت آموزشی بدون 

حضور فیزیکی انجام می شود.

مدرسه به خون نشست
۵۹ دانش آموز در میناب و تهران بر اثر حمله نظامی آمریکا_اسرائیل کشته شدند

گزارش 

شهر در وضعیت جنگیشهر در وضعیت جنگی
تصمیم های اضطراری شهری، درمانی و آموزشی پس از شروع حملات به ایران


